
Diário Oficial 
	

João Pessoa - Quarta-feira, 23 de Agosto de 2023 
	

61 

Data da Assinatura 	2/8/2023 
Gestor do Contrato DANIEL LUIS DE ARAUJO PORTO - Mat.: 613305-3 
L.AURA MARIA FARIAS BARROSA- SUPERINTENDENTE 

Superintendência da 

Administração do Meio Ambiente 

EXTRATO 

SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 

Extrato de Contrato 
N° do Cadastro 	23-02846-7 
N° do Contraio 	0062/2023 
Contratante 	SUPERINTENDÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 
Contratado FABIO AUGUSTO DIAS BARBOSA FILHO 
Objeto CESSÃO DE ESTÁGIO NÃO-OBR10ATÓRIO 
Valor 	8.136,00 
Classificação Funcional-Programática 	34.20 L18.122.5046A216.02873390.36.753.0.1.0000.07 
Período da Vigência do Contrato 29/7r2023 A 29/7/2024 
Data da Assinatura 29/7/2023 
Gestor do Contrato BRUNO M A RSICANO SOARES - Mat.: 7205961 
MARCELO ANTONIO CARREIRA DE ALBUQUERQUE - SUPERINTENDENTE 

Projeto Cooperar 

do Estado da Paraíba 

L 
	

EXTRATO 

PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAÍBA 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N° do Cadastro 	19-01733-2 
N.  do Contrato 	0002/2019 
Contratante 	PROJETO COOPERAR DO ESTADO DA PARAÍBA 
CoatratadoORIEDIR BEZERRA VANDERLF.I 
Valor Original do Contrato 	32.400.00 
Na do Aditivo 	04 
ObjctO do aditivo 	PRORROGAR POR MAIS 3 MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA 
Valor do aditivo 	8.100.00 
Período da Vigência do Contrato 9/712019 A 9/10/2023 
Data da Assinatura do aditivo 	9/772023 
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior; cal 	129.601,00 
Gestor do Contrato JOSÉ BENIGNO DE SOUSA FILHO - Mat.: 89.065-1 
OMAR JOSÉ BATISTA GAMA - COORDENADOR GERAL 

Maternidade 

Dr. Peregrino Filho 

 

 

  

EXTRATO 	 nig 
41 Af ERNII}AIW PI:RECHINO 1.11,1101E V.sEP 

Extrato de Contrate 
N° do Cadastro 	23-02843-2 
N° do Contrato 	006812023 
Contratante 	MATERNIDADE PEREGRINO FILHO/FESEP 
Contratado ULTRA MEG A DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
Objeto CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO s AN-
TISSÉPTICOS) PARA ATENDER A MATERNIDADE DR. PEREGRINO FILHO. 
Valor 	56.703,20 
Classificação Furte ional-Pru irramatica 	25.101.10.302.5007.4061.0287.339030.600.9.2.000036 
Período da Vigência do Contrato 1018/2023 A 31/12/2023 
Dato da Assinatura 	10+812023 
Gestor do Contrato MIRELL A A BRANTES DE OLIVEIRA MARTINS CAETANO - Mat.:908.980-2 
SE FOR A CANDIDA MEDIA DE VASCONCELOS - DIREÇÃO GERAL 

Empresa Paraibana de Pesquisa, 

Extensão Rural e Regularização Fundiária 

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N° do Cadastro 	22-03285-1 
N° do Contrato 	0024/2022 
Contratante 	EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA. EXTENSÃO RURAL E REGULA- 

RIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
Contratado FR A NCISCA FRANCINETE VIEIRA 
Valor Original do Contrato 	12.000.00 
N° do Aditivo 	01 
Objeto do aditivo CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE TERMO ADITIVO, A PRORROGA CÃO 
DA VIGÊNCIA ESTABELECIDA NA CLÁUSULA DOIS DO INSTRUMENTO CONTRATUAL SOB 
O N°0024/2022. BEM COMO O RE AJUSTE DO VALOR CONTRATADO. CONFORME CL Á USW. A 
QUATRO DO CITADO CONTRATO. 
Valor de aditivo 	12.464.16 
Classificação Funcionai-Programado 	32.205.20.122.5046.421 60287339036.501.0.1.0000.00 
Perlado da Vigência do Contrato 23/8/2022 A 2218;2024 
Data da Assinatura do aditivo 	16/8/2023 
Gestor do Contrato MARIA JOSE VIEIRA DA SILVA - Mat.: 1891-3 
ARISTEU CHAVES SOUSA - PRESIDENTE 

Departamento de 

Estradas de Rodagem 

EXTRATOS 

I) I: PA In A 'St II:NTO 1)F, ESTR:► t1 	111 RODAGENI 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N.  do Cadastro 	21-02470-7 
N.  do Contrato 	0027/2021 
Contratante 	DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
ContratadoCONSTRLITORA LIJIZ COSTA LTDA 
Valor Original do Contrato 	18.378.689,08 
N° do Aditivo 	02 
Objeto do aditivo 	PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 180 DIAS 
Valor do aditivo 	0.00 
Período da Vigência do Contrato 16/7/202 i A 1/2/2024 
Data da Assinatura do aditivo 	4/8/2023 
Valor aeurn lado do Contrato corri °is) aditivoto anteriortesi 	21.926.544.02 
Gestor do Controlo ODUWALDO ANDRADE E SILVA - Mat: 38610 
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE 

Extrato de Aditivo de Contrata 
N. do Cadastro 	22.04465-5 
N° do Contrato 	0065/2022 
Contratante 	DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
Contratadol&F CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LIDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
Valor Original do Contrato 	5.427.739,54 
N° do Aditivo 	02 
Objeto do aditivo 	PRORROGAÇÃO DE PRAZO EM MAIS 180 DIAS 
Valor do aditivo 	0.00 
Parindo da Vigência do Contrato 2 8/1 112 022 A 232/2024 
Data da Assinatura do aditivo 	25;8/2023 
Valor acumulado do Contrato com 	aditivol a) anteriOrIes) 	6.460.302,07 
Gestor do Contrato IS /VENAL PEREIRA DA SILVA NETO - Mat.: 94994 
CARLOS PEREIRA DE CARVALHO E SILVA - DIRETOR SUPERINTENDENTE 

Extrato de Aditivo de Contrato 
N.  do Cadastro 	22-006504 
rs,' do Contrato 	9911/2022 
Contratante 	DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM 
ContratadoPLINIO CAVAI,CANT1 & CIA LTDA 
Valor Original do Contrato 	11.169.369.84 
N° do Aditivo 	02 
Objeto do aditivo 	PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL.POR MAIS 60 DIAS. 
Valor do aditivo 	0.00 
Periodo da Vigência do Contrato 24/2/2022 A 18/10/2023 
Data da Assinatura do aditivo 	17/8/2023 
Gestor do Contrato FRANCISCO ROM A RIO A LVINO FERNANDES - Mat.: 94218 
CARLOS PEREIRA DE CARVA1.110 E SILVA- DIRETOR SUPERINTENDENTE 

Fundo Esdual de 

Assistência Social 

EXTRATOS  
FUNDO ESTADUAL DE ASSISTUNt 1 1 SOCIAL. 

Extrato de Contrata 
N" do Cadastro 	23-02844-1 

do Contrato 	0354/2023 
Contratante 	FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
ContratadoDROP'S BUFFET EVENTOS E ESCOLA GASTRONÓMICA EIRELI, 
Objeto Cl OBJETO DO PRESENTE TERMO DE CONTRATO É CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, PA RA 
OS CURSOS DE CAPACITAÇÃO NO ÂMBITO DA EDUCAÇÃO PERMANENTE DO SUAS NO 
MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA/PB. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS 

	a 

E
P

R
D

E
S

20
23

02
09

2A

Assinado com senha por [EPR58122] [SENHA] DANIELI DA SILVA PEREIRA em 23/08/2023 - 10:12hs.
Documento Nº: 3446559.25606455-2952 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3446559.25606455-2952

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUB DOE 1º TA CONT 0024-2022

